
Samorząd Powiatu Kolneńskiego
Biuletyn Informacji Publicznej Powiatu Kolneńskiego

UCHWAŁA Nr XV/64/04
RADY POWIATU KOLNEŃSKIEGO

z dnia 20lutego 2004 r.

 

w sprawie zatwierdzenia powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych.

 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. nr 142, poz. 1592 oraz z 2002 r. nr 23, poz. 220,
nr 62, poz. 558, nr 113, poz. 984, nr 153, poz. 1271, nr 200, poz. 1688, nr 214, poz. 1806 i z 2003 r. nr 162, poz. 1568) oraz na podstawie art. 35 a ust. 1 pkt. 1
ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 1997 r. nr 123 poz. 776, nr 160 poz.
1082, z 1998 r. nr 99 poz. 628, nr 106 poz. 668, nr 137 poz. 887, nr 156 poz. 1019, nr 162 poz. 1118 i poz. 1126, z 1999 r. nr 49 poz. 486, nr 90 poz. 1001, nr 95
poz. 1101 poz. 1280, z 2000 r. nr poz. 550, nr 119 poz. 1249, z 2001 r. nr 39 poz. 459, nr 100 poz. 1080, nr 125 poz. 1368, nr 129 poz. 1444, nr 154 poz. 1792 i
poz. 1800, z 2002 r. nr 169 poz. 1387, nr 200 poz. 1679 i poz. 1683, nr 241 poz. 2074 oraz z 2003 nr 7 poz. 79 i nr 90 poz. 844, nr 223 poz. 2217 i nr 228 poz.
2262)Rada Powiatu uchwala, co następuje:

 

§ 1.

Uchwala się powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych w powiecie kolneńskim na lata 2004-2008, stanowiący załącznik do niniejszej
uchwały.

 

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

 

 

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady
Grzegorz Szczech

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik do 
Uchwały Nr XV/64 /04
Rady Powiatu Kolneńskiego
z dnia 20 lutego 2004 r.

 

POWIATOWY PROGRAM DZIAŁAŃ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH W POWIECIE KOLNEŃSKIM NA LATA 2004-2008

 

GŁÓWNE OBSZARY DZIAŁAŃ

 

I. Zwiększenie świadomości społeczności lokalnej na temat niepełnosprawności i możliwych form
pomocy.

1. Cykle spotkań nt. przysługujących osobom niepełnosprawnym praw, ulg, uprawnień, programów.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

PCPR przy współpracy
Powiatowy Zespół ds.
Orzekania o Stopniu
Niepełnosprawności,

w czasie realizacji
programu

środki PCPR oraz jednostki samorządu terytorialnego

Uchwała nr XV/64/04



Niepełnosprawności,
Ośrodki Pomocy
Społecznej, Urzędy Gmin i
Miast

2. Powołanie przedstawicieli (w każdej gminie), którzy będą zajmowali się bezpośrednią analizą potrzeb
zgłaszanych przez lokalne środowisko osób niepełnosprawnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Urzędy Gmin przy
współpracy PCPR

2004 środki własne gmin

3. Wykorzystywanie środków masowego przekazu do przedstawiania problematyki niepełnosprawności.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Prasa, Gminne Centra
Integracji, jednostki
organizacyjne samorządu
terytorialnego zajmujące
się problematyką osób
niepełnosprawnych,
organizacje pozarządowe

w ciągu realizacji
programu, cyklicznie

środki własne gmin i powiatu

 

II. Zwiększenie świadomości i wskazanie możliwości działań w zakresie promocji zdrowia.

1. Spotkania propagujące szeroko rozumiany zdrowy styl życia, profilaktykę chorób cywilizacyjnych ze
szczególnym ukierunkowaniem na dzieci i młodzież.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Powiatowa Stacja
Sanitarno-
epidemiologiczna,
specjaliści zajmujący się
w/w tematyką we
współpracy ze szkołami z
terenu powiatu oraz
urzędami i organizacjami
osób niepełnosprawnych.

W ciągu realizacji
programu

środki własne gmin i powiatu

2. Reaktywowanie działalności szkolnych gabinetów medycznych i stomatologicznych.

Realizator zadania Czas realizacji: Finansowanie:

Szkoły z terenu powiatu
kolneńskiego

2004-2007 środki własne jednostek samorządu terytorialnego

3. Zajęcia gimnastyki korekcyjnej.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

szkoły z powiatu
kolneńskiego

2004-2007 r. środki gminne, PFRON

III. Zwiększenie dostępności w zakresie rehabilitacji, leczenia, pomocy terapeutycznej

1. Utworzenie Warsztatów Terapii Zajęciowej

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Organizacje
Pozarządowe, Starostwo
Powiatowe

2004 -2007 środki z PFRON, Starostwo Powiatowe

2. Stworzenie wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

PCPR, Powiatowy Zespół
ds. Orzekania o
Niepełnosprawności,
Starostwo Powiatowe,
organizacje pozarządowe

2004-2005 środki powiatowe, środki uzyskane w ramach innych
programów, sponsorzy

3. Organizacja stałych zajęć hipoterapii.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

organizacje osób 2004-2005 sponsorzy, środki własne, PFRON



organizacje osób
niepełnosprawnych we
współpracy z gminami

2004-2005 sponsorzy, środki własne, PFRON

IV. Przystosowanie środowiska rehabilitacyjnego do potrzeb osób niepełnosprawnych.

1. Likwidacja barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej na terenie powiatu.

a) budowa podjazdów,
b) likwidacja barier w ciągach komunikacyjnych,
c) likwidacja barier w komunikowaniu się w zakresie (kontakt: urząd - osoba niepełnosprawna),
d) adaptacja pomieszczeń higieniczno – sanitarnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Urzędy Gmin, Starostwo
Powiatowe

2004 – 2008 środki własne, PFRON, środki uzyskane w ramach
innych programów.

2. Stworzenie transportu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Starostwo powiatowe 2004/2005 środki własne powiatu, śr. PFRON

3. Stworzenie “kompleksu obsługi osób niepełnosprawnych” lokalizacja PCPR, Powiatowego Zespołu ds.
Orzekania o Niepełnosprawności, organizacji pozarządowych zajmujących się problemami osób
niepełnosprawnych, wypożyczalni sprzętu rehabilitacyjnego w jednym budynku.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Starostwo Powiatowe,

organizacje pozarządowe

2004-2008 środki własne, sponsorzy, środki uzyskane w ramach
innych programów

V. Poprawa warunków sprzyjających edukacji.

1. Utworzenie klas integracyjnych w przedszkolach, szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach
ponadgimnazjalnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Gminy, Starostwo
Powiatowe, Kuratorium
Oświaty

w czasie działania
programu

PFRON, środki własne jednostek samorządu
terytorialnego, kuratorium oświaty

2. Centrum kształcenia zawodowego niepełnosprawnych w systemie integracyjnym

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Firmy szkolące,

Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna, Zakład
Doskonalenia
Zawodowego, Powiatowy
Urząd Pracy

2004 -2008 PFRON, środki własne, środki uzyskane w ramach
innych programów

VI. Zwiększenie aktywności zawodowej osób niepełnosprawnych.

1. Utworzenie punktu informacyjno-doradczego na stronie internetowej Starostwa.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

organizacje osób
niepełnosprawnych,
PCPR, Starostwo,
Powiatowy Urząd Pracy

2004 środki powiatu

2. Propagowanie programów pozwalających na przekwalifikowanie zawodowe, prowadzenie własnej
działalności gospodarczej.

Realizator zadania: Czas realizacji Finansowanie:

Powiatowy Urząd Pracy,
PCPR

w czasie realizacji
programu

środki własne, PFRON

3. Propagowanie informacji wśród przedsiębiorców o programach wspierających zatrudnienie osób
niepełnosprawnych.

Realizator zadania:: Czas realizacji Finansowanie:



PCPR, Powiatowy Urząd
Pracy

w czasie realizacji
programu

Środki własne, PFRON

4. Wspieranie szkoleń zawodowych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

ośrodki szkolące,
Powiatowy Urząd Pracy,
PCPR

w czasie realizacji
programu

środki własne, środki PFRON, środki uzyskane w
ramach innych programów

VII. Poprawa warunków w zakresie zabezpieczenia socjalnego.

1. Utworzenie chronionych mieszkań grupowych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Starostwo Powiatowe,
Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej

w czasie realizacji
programu

środki własne jednostek samorządu terytorialnego,
środki uzyskane w ramach innych programów

2. Wspieranie rodzin z osobami niepełnosprawnymi w opiece poprzez stworzenie swoistych grup
wsparcia.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

PCPR, wolontariat przy
współpracy z Ośrodkami
Pomocy Społecznej

w czasie realizacji
programu

środki własne jednostek samorządu terytorialnego,
środki uzyskane w ramach innych programów

VIII. Zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do kultury, sportu, rekreacji, osiągnięć naukowych
osobom niepełnosprawnym.

1. Organizowanie imprez integracyjnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Organizacje pozarządowe,
Dom Kultury, PCPR,
powiat ,gminy,
Towarzystwo Krzewienia
Kultury Fizycznej,
Poradnia Psychologiczno-
Pedegogiczna

w czasie realizacji
programu

środki gminne, powiatu, PFRON, sponsorzy, środki
uzyskane w ramach innych programów

2. Zagwarantowanie możliwości rozwoju swoich zainteresowań w różnych formach działalności
kulturalnej.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Dom Kultury, organizacje
osób niepełnosprawnych,
wolontariat, Towarzystwo
Krzewienia Kultury
Fizycznej, urząd miasta,
urzędy gmin, szkoły z
terenu powiatu

2004 - 2008 środki gminne powiatu, PFRON, sponsorzy

3. Umożliwienie osobom niepełnosprawnym korzystanie z różnych form uprawiania sportu i rekreacji.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

organizacje osób
niepełnosprawnych,
wolontariat, Towarzystwo
Krzewienia Kultury
Fizycznej, urząd miasta,
urzędy gmin, szkoły z
terenu powiatu

2004-2008 środki gminne powiatu, PFRON, sponsorzy, środki
uzyskane w ramach innych programów

4. Stworzenie warunków do prezentowania najnowszych rozwiązań technicznych dla osób
niepełnosprawnych przez firmy produkujące tego typu sprzęt z uwzględnieniem rodzaju
niepełnosprawności.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:



 

firmy zajmujące się
produkcją bądź też
propagowaniem nowych
rozwiązań technicznych,
PCPR, Ośrodki Pomocy
Społecznej

w czasie realizacji
programu

środki własne, sponsorzy

 

IX. Działania w zakresie monitorowania i ewaluacji programu.

1. Półroczne sprawozdania w postaci opisu podejmowanych działań i osiągniętych rezultatów sporządzane
bezpośrednio przez podmioty realizujące.

3. Roczne sprawozdania przesyłane do Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób Niepełnosprawnych.

Realizator zadania: Czas realizacji: Finansowanie:

Wszystkie podmioty
realizujące program

Sprawozdania
półroczne(do 30 lipca za I
półrocze, do 31 stycznia
za II półrocze roku
poprzedzającego)

Sprawozdania roczne –
składane do dn. 20 lutego
do Biura

środki własne podmiotów realizujących program

Metryka strony

Udostępniający: Samorząd Powiatu Kolneńskiego

Wytwarzający/odpowiadający: Krzysztof Sokołowski

Wprowadzający: Krzysztof Sokołowski

Data wprowadzenia: 2004-04-28
Data modyfikacji: 2004-04-28

Opublikował: Krzysztof Sokołowski

Data publikacji: 2004-04-28

mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com
mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com
mailto:krzysztof.sokolowski.kolno@gmail.com

	Samorząd Powiatu Kolneńskiego
	Uchwała nr XV/64/04

